
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

▪ ANA CEN CPIE Ariège – courriel : ana@ariegenature.fr  

 

▪ Aude Nature – courriel : aude.nature@hotmail.fr  

Animateur-rices : Marianne Bancal & Dominique Clément. 

 

▪ Ecodiv – courriel : ecodiv@orange.fr  

Animateur : David Richin (drichin@free.fr) 

 

▪ Les Petits Débrouillards Aude – courriel : 

antenne11@lespetitsdebrouillards.org  

Animateur Denis Bernabeu : d.bernabeu@lespetitsdebrouillards.org  

 

▪ CPIE du Rouergue – courriel : cpie-rouergue@wanadoo.fr  

Animatrice : Élise Arrachart earrachart.cpie-rouergue@orange.fr    

 

▪ Les Petits Débrouillards Gard – courriel : 

antenne30@lespetitsdebrouillards.org  

Animatrices :  

• Morgane Luchin (m.luchin@debrouillonet.org) 

• Amalia Guardiola (a.guardiola@debrouillonet.org) 

 

▪ Graine de Jade – courriel : grainedejade@hotmail.fr  

Animatrice : Cristelina Fernandez.  

 

▪ CPIE Pays Gersois – courriel : contact@cpie32.org  

Animatrice : Elodie Carré (gestion@cpie32.org) 
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▪ DIRE – courriel : dire.asso@free.fr  

Animatrice : Simone Grinfield 

 

▪ CPIE Terres Toulousaines – courriel : contact@cpieterrestoulousaines.org  

Animateur-ices :  

• Nathalie Castelain (nathalie.castelain@cpieterrestoulousaines.org) 

• Xavier Pessey (xavier.pessey@cpieterrestoulousaines.org) 

 

▪ Association 3PA – courriel :  eveil@3paformation.fr 

Animateur-ices :  

• Laure Niatel (eveil@3paformation.fr) 

 

▪ CPIE Bigorre-Pyrénées – courriel : cpie65@wanadoo.fr  

Animateurs :  

• François-Xavier Casanova (fx.casanova@cpie65.fr)  

• Jérôme Loiret (j.loiret@cpie65.fr) 

 

▪ Artpiculture – courriel : pistil@artpiculture.org  

Animatrice : Florence Abadie 

Coordination : Maëlle Creton Legois 

 

▪ Autre regard sur l'Environnement Piémont-Biterrois – courriel : 

are.piemontbiterrois@gmail.com  

Animateur-ices : 

• Aude Guizonnier (aguizonnier.arepb@gmail.com)  

• Elora Cohard (ecohard.arepb@gmail.com) 

• Thierry Aragon (taragon.arepb@gmail.com)  

 

▪ Ardam – courriel : contact@ardam.fr  

Animatrices : 

• Marina Correia (marina.correia@ardam.fr)  

• Déborah Galy (deborah.galy@ardam.fr)  

 

▪ CPIE APIEU Territoires de Montpellier – courriel : contact@cpie-

apieumontpellier.fr -  

Animateur-ices : 

• Sébastien Ranc (sebastien.ranc@cpie-apieumontpellier.fr)  

• Cannelle Baas (cannelle.baas@cpie-apieumontpellier.fr) 
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▪ Demain la Terre ! – courriel : accueil@demainlaterre.fr  

Animatrice : Laurence Preud’homme (animation@demainlaterre.fr)  

 

▪ Carrefour des Sciences et des Arts – courriel : contact@carrefour-sciences.org  

Animatrices : 

• Magali Constant (magali.constant@carrefour-sciences.org)  

• Delphine Moreau (delphine.moreau@carrefour-sciences.org)  

• Annabel Foucault (annabel.foucault@carrefour-sciences.org)  

• Lilian Stanton (lillian.stanton@carrefour-sciences.org)  

➔ En cours d’identification  

Courriel :  

Animateur :  

▪ Les Petits Débrouillards Pyrénées Orientales - 

antenne66@lespetitsdebrouillards.org  

Animatrice : Noémie Régli (n.regli@debrouillonet.org)  

 

▪ LABEL BLEU – courriel :  agnes.cazejust@educ-envir.org –  

Animateur-ices : 

• Marion Marmol (marion.marmol@educ-envir.org)  

• Evane Thorel (evane.thorel@educ-envir.org)  

• Aloyse Matringe (aloyse.matringe@educ-envir.org) 

• Eléa Gonthier (elea.gonthier@educ-envir.org) 

 

▪ CPIE Pays Tarnais – courriel : contact@cpie81.fr  

Animateur-ices :  

• Isabelle Vaïsse (i.vaisse@cpie81.fr)  

• Jérémy Pringault (j.pringault@cpie81.fr)  
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▪ CPIE Quercy-Garonne – courriel : mdp82@wanadoo.fr  

Animatrice : Sophie Rambeau (rambeau.cpie82@orange.fr)  
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